
  1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/95772/FNBrno -14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 14. 6. 2022 
 
 
Veřejná zakázka Dezinfekční prostředky 2022 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 8. 6. dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje 
následující: 
 
Dotaz  
Zadavatel požaduje na ruce a pokožku některé přípravky s kombinací alkoholů. U některých přípravků 
s obsahem propan-1 olu má výrobce na etiketě a v bezpečnostním listu povinnost uvádět upozornění, 
vyjádřené bezpečnostní větou H318 Způsobuje vážné poškození očí. Je možné přidat tuto větu do 
zadávací dokumentace v oddílu Bezpečnost a složení, aby byl personál dostatečně ochráněn před 
poškozením očí? 
 
Odpověď  
Zadavatel nebude bezpečnostní větu H318 přidávat do zadávací dokumentace. Výrobky s uvedenou 
větou H318 budou akceptovány. 
 
Dotaz  
Některé dezinfekční prostředky na ruce a pokožku obsahují na etiketě a v bezpečnostním listu v oddílu 
2 větu pro bezpečné nakládání P280 Používejte ochranné brýle. Při vysoké frekvenci dezinfekce rukou 
v nemocničním zařízení by tento bezpečnostní prvek mohl být pro personál na obtíž. Budou 
akceptovány přípravky, které tuto větu obsahují v bezpečnostním listě či na etiketě? 
 
Odpověď  
Výrobky s uvedenou větou P280 budou akceptovány. 
 
Zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu k podání nabídek 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 3743, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-06-14T11:56:31+0200
	Petra Kaldová




